INDICAÇÃO Nº
746
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de verba para a construção de uma Creche no bairro de Figueiredo Walter, Município de Altinópolis.

JUSTIFICATIVA

A construção e implantação de uma Creche no bairro Figueiredo Walter, no Município de Altinópolis, além de estar em consonância com a Lei de Diretrizes e Bases, em muito beneficiará a população carente da cidade, pois que beneficiará a pelo menos 80 (Oitenta) crianças, o que trará uma substancial melhoria de qualidade na educação infantil.

Assim, indispensável se faz a liberação de verba para a construção da referida Creche, com 300 (Trezentos) metros quadrados de área construída, no valor de R$ 154.000,00 (Cento e Cinqüenta e Quatro Mil) reais.

Face ao exposto, considerando o grande e relevante alcance social, bem como contando com a costumeira sensibilidade e atenção do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 638577 230306 1129